VII.

Calendis Octobris ab Illustrissimo et Potentissimo Romani Imperii Principe ac Dno. Dno. Fol.216.a. Mauritio | Hassiae Landgravio etc. Doctor Georgius Cruciger p. t. Rector Academiae, una cum Dn. M. Paulo Steinio Concionatore Aulico Cassellano et illustris Mauritiani Adelpheico eo tempore Decano, ut et Dn. M. Daniele Angelocratore Ecclesiarum Superioris Hassiae Superattendente, et Dn. M. Rodolpho Goclenio Seniore, Philosophiae Antecessore etc. ad Nationalem deputatur et mittitur Synodum Dordraci in Hollandia institutam, substituto interea ab Academia Clarissimo viro Dn. M. Theodoro Victore, Professore graeco, qui vicariam Rectoratus administrationem obiret.

IX.

16. Octobris, publicis Academiae literis Marpurgum ad primaria utraque munia atque officia Theologica, Professorium puta et Ecclesiasticum (quae ob Reverendi et de Scholis pariter et Ecclesiis optime meriti Theologi Doctoris Gregorii Schonfeldii tristem hemiplexiae in dextro latere casum longo iam tempore vacarant) suscipienda amantissime invitatur Reverendus et Gravissimus Theologus Dn. Doctor IOHANNES CROCIUS, ad annos aliquot non tantum Hassiae nostri Principis ac Dn. Dn. Mauriti, sed et Electoris Brandeburgici Concionator Aulicus multo desideratissimus.

Postquam ergo 6. Novembris huc Marpurgum appulisset, et postridie eius cum ipso in consistorio nostro Academico de suscipiendo utroque oblato munere pluribus tractaretur, intervenientis ipsius Principis autoritate effectum est, ut, oblato Senioris D. Schonfeldii stipendio, 16. mensis huius in utriusque illius officii in se receptionem consenserit, fidemque et operam suam nobis Marpurgensibus unice addiderit.

Fol.216.b.

TRISTIORA,

(quibus ceu obducta nube haud parum obfuscata fuit Anni huius serenitas) haec fere sunt:

Funera.

17. Iannar. Honestissima Matrona et Pudicitiae propemodum Exemplum, **ÆMILIA** Clarissimi et Experientissimi viri Dn. IOHANNIS PINCIERI Medicinae Doctoris et felicissimi Practici dilectissima coniunx, commendato ardentibus precibus spiritu suo in manus Domini, placide expirat, cum annum aetatis 58. fere excessisset.

3. Martii. Terrae, communi Parenti, reddidimus corpusculum castissimae 13 annorum virginis, **Annae Catharinae** Rever. et Doctiss. viri Dni. M. IOHANNIS DAUBERI Pastoris et verbi Dei Ministri in oppido LOHR dilectae filiulae, quae propriè in monte Damarum, quem vocant, (am Dammelsberg), cuniculos effossos ingressa, in iisdem ob collapsam subito arenosae illius terrae molem misere occubuerat.

20. Martii. Clarissimo orbatu sydere Academia nostra, ablato a nobis atque ad aeternam Beatorem cum Deo in coelis consuetudinem translato Reverendo et Praeclarissimo viro THEOLOGO, Dn. D. IOHANNE MOLTERO, S. THEOLOGICAE pariter et Sanctae Linguae Professore celeberrimo, nec non Concionatore in aedibus teutonicis ordinario, cum annum iam completurus esset quinquagesimum septimum, vir in hebraeis suo tempore nemini facile secundus.

23. Iunii. Ornatissimus et humanioribus artibus cultissimus iuvenis **IACOBUS MATTHÆUS** clarissimi et consultissimi viri PHILIPPI MATTHÆI iuris utr. Doctoris et Pandectarum in hac Academia olim Professoris filius ex hac in coelestem promovetur et transmittitur Academiam, corporis exuviis 25. mensis eiusdem Terrae Parenti redditus.

Fol. 217. a. 31. Iulii. Rempublicam nostram nudari cernimus nobilissimae Matronae decore, evocata nimirum hinc in coelestem patriam **ELISABETHA** Rever. et multo Clarissimi viri Theologi Dn. Doctoris GREGORII SCHONFELDII S. Theol. Professoris et Ecclesiastae Primarii atque in Consistorio Ecclesiastico Adsectoris fidissima coniuge, nobilissimo prorsus Ann. 1544 sata procreataque sanguine, Patre videlicet Praenobili viro PETRO CROLLIO, ex antiqua generis prosapia, matre vero LUDIMILLA, filia Francisci TILONIS, qui ob excellens, quod in ipso erat, ingenii consiliique lumen, annis 50 amplius magna cum fide Magistratum gesserat etc. Huic ergo 2. Augusti funus fit et supremi diei celebritas.

Ultimo Augusti, terminum vitae claudit honesta foemina, cum in omnes, tum vero inprimis in pauperes benefica, **CATHARINA BUSCHLERIA** spectati et honorati viri Dn. PHILIPPI BUSCHLERI, viri apud nos hic Senatoriae dignitatis atque ordinis, charissima coniunx.

14. Novembris, funere efferimus honoratam viduam **ADELHAID**, M. Rhabani LILII Praeceptoris quondam fidelissimi ac primarii in Paedagogia hoc nostro relictam, cum pridie in Domino placidissime obdormisset.

29. Decembr. iusta solvimus funeri puellulae vixdum annos 10. natae, nimirum **ANNAE ELISABETHAE**, Clarissimi et Consultissimi viri Dn. Doctoris CONRADI HAMERI causarum forensium Advocati ex priore coniugio filiulae.

RESTITUTIO Excluserum nonnullorum.

Fol.217.b. Honori suo restituti tandem pristino sunt et communibus Procerum Academicorum suffragiis ius civitatis, cuius immunitatibus ac privilegiis exuti erant, sub finem fere huius Anni recuperarunt (postquam, allatis vitae suae alibi interea temporis innocenter actae testimoniis, culpam a se admissam serio deprecati emendationem morum in posterum sancte promisissent) hi sequentes :

Balthasar Gilhauscn.	Bernhardus Ludckingius Westph.
Iano-Henicus Boger Westphalus.	Iano-Iodocus Osterwald Hamelensis.
Hartmannus Schaumijs Gemundanus.	Stephanus Machwitz nobilis Lituanus.

Reliqua, Dei benigne assistentis munere, satis cecidere feliciter, adeo ut sine omni Studiosorum caede ac sanguine hic noster abierit Magistratus; cui pro fidelissimo directionis nostri in hac ardua provincia praestito patrocinio laus sit et honor in saecula. Amen.